

پیامدهای اقتصادی اولین اجلاس جهانی تجارت ICC

اولین اجلاس جهانی تجاری ICC با حضور نمایندگان ۵۷ کشور عضو ICC در استکهلم سوئد برگزار شد. دکتر محمد نهایندیان رییس و دکتر محمد مهدی بهکیش دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی نیز از طرف ایران در این اجلاس حضور داشتند.

در این نشست که وزیر امور خارجه کشور سوئد نیز حضور داشت، دکتر نهایندیان سولاتی پیرامون وضعیت و روابط اقتصادی کشورها بیان کرد.

وی گفت: آیا اثر گذاری اهداف سیاسی بر روابط اقتصاد جهانی بیشتر خواهد شد و هزینه شکست سیاستمداران بر جامعه تجاری جهانی تحمیل می‌شود یا منطق اقتصادی بر روابط سیاسی اثر خواهد گذاشت و از تنش‌ها خواهد کاست؟

در مسایل جهانی مانند انرژی، همکاری بین طرف‌های ذینفع برای سرمایه‌گذاری‌های عظیم افزایش خواهد یافت یا اقدامات یک طرفه و محدود کننده، عرضه جهانی را با مخاطره بیشتر مواجه خواهد کرد؟

دکتر نهایندیان همچنین افزود: اثر گذاری اهداف سیاسی بر روابط اقتصادی جهانی بیشتر و هزینه شکست سیاستمداران، بر جامعه تجاری جهانی تحمیل خواهد شد یا منطقه اقتصادی بر روابط سیاسی اثر خواهد گذاشت و از تنش‌ها خواهد کاست؟

وی همچنین درخصوص اثرگذار بودن و حمایت حقوقی از مالکیت فکری گفت: باید مردم نقاط

مختلف جهان احساس کنند که از مالکیت معنوی منتفع می‌شوند.

سرمایه‌گذاری‌های شرکت‌های بزرگ در تحقیق و توسعه باید جهانی شود و کشورهای جنوب از آن بهره‌مند شوند تا نیروهای متعدد این کشورها به جای فرار مغزها در کشور خود به نوآوری جهانی کمک کنند.

کارل بیلد (Carl Bildt) وزیر امور خارجه سوئد در پاسخ به دکتر نهایندیان گفت: شرایط جهان در حال تغییر است. بعد از یک جانبه‌گرایی آمریکا (مدتهاست که این یک جانبه‌گرایی رو به کاهش است) و رشد تدریجی قدرت‌هایی مانند چین، هند و کشورهای اروپایی وضع یک جانبه‌گرایی آمریکا در حال تغییر است و کشورهای رو به رشد در سازمان‌های مختلف بین‌المللی جایگاه مناسب می‌جویند و در این جهت فعالند. وی افزود: سوئد کشوری کوچک است اما رشد و توسعه اقتصادی خود را مدیون آزادسازی اقتصادی می‌داند.

وی در خصوص افزایش قیمت مواد غذایی گفت: دلیل این امر محدودیت صادرات برخی از کشورها است و سرمایه‌گذاری بیشتر در محصولات کشاورزی راه حل مناسبی برای آن است.

بیلد همچنین افزایش قیمت انرژی را ناشی از شرایط سیاسی در تهران، کاراکاس و روسیه دانست و گفت: ما به انرژی خلیج فارس در آینده بیشتر وابسته خواهیم شد.

از نکات برجسته این نشست می‌توان به پیشنهاد رییس اتاق بازرگانی ایران اشاره کرد که در جلسه شورای جهانی ICC و در حالی که پیش‌نویس بیانیه ICC برای آرایه به اجلاس سران ۷ کشور بزرگ صنعتی مطرح شد، خواست که در بیانیه مذکور این نکته گنجانده شود: "ICC با دخالت عوامل سیاسی در فرایند تجارت بین‌الملل مخالف است". رییس ICC پیشنهاد دکتر نهایندیان را مورد توجه قرار داد.

دکتر بهکیش دبیر کل ICC در ایران نیز در این اجلاس افزایش قیمت مواد کشاورزی در جهان را برای برخی کشورهای در حال توسعه مشکل آفرین خواند و گفت: این امر برای برخی دیگر از کشورها موجب رونق خواهد بود، زیرا با قیمت‌های بالاتر، کشاورزی برای صادرات سود آور می‌شود.

وی درخصوص افزایش قیمت نفت نیز گفت: منابع مالی در کشورهای نفت خیز که اکثراً کشورهای در حال توسعه هستند، امکانات جدیدی برای توسعه در اختیار آنها قرار خواهد داد که به جای سرمایه‌پذیر بودن، می‌توانند به صادرکننده سرمایه تبدیل شوند.

وی اثر افزایش قیمت مواد غذایی و نفت را در کشورهای در حال توسعه در موقعیت مذاکره آنان بسیار جدی دانست و گفت: از این پس کشورهای در حال توسعه می‌توانند در شرایط برابر به مذاکره با کشورهای توسعه یافته در WTO بپردازند.



رییس جدید ICC در اجلاس دبیران کل

نماینده خود در سازمان ملل شروع به کار کرده است.

وی سپس به گستردگی فعالیت UCP600 اشاره کرد و گفت: در این رابطه سه کتاب توسط ICC به چاپ رسیده است.

گفتنی است در این نشست بیانیه ICC که برای آرایه به سران ۷ کشور صنعتی جهان تهیه شده بود، مورد بررسی قرار گرفت و متن نهایی به تصویب رسید. همچنین بودجه ICC تصویب شد.



کشورهای مختلف برنامه‌های خاصی به اجرا درآوردند.

گفتنی است پیش از نشست دبیران کل ICC در اجلاس شورای بین‌المللی ICC، ویکتور فانگ از کشور هنگ کنگ به عنوان رییس جدید ICC انتخاب شد.

در این نشست اساسنامه جدید ICC به تصویب رسید و والنبرگ مسوولیت تغییرات جزئی آن را عهده‌دار شد.

در این نشست "گای سیان" دبیر کل ICC ضمن آرایه گزارش فعالیت‌های دبیرخانه مرکزی ICC گفت: دفتر ICC در ژنو برای استقرار

اجلاس دبیران کل ICC به ریاست "ویکتور فانگ" (Victor fung) رییس جدید ICC تشکیل شد. در این اجلاس دکتر محمد مهدی بهکیش دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی نیز حضور داشت.

"فانگ" در این نشست ضمن آرایه برنامه‌های خود، از کمیته‌های ملی کشورها خواست تا در مطبوعات با حضوری پر رنگ‌تر ظاهر شوند و با دولت‌های خود ارتباط بیشتری برقرار کنند.

وی افزود: باتوجه به نزدیکی نودمین سالگرد تاسیس ICC، لازم است کمیته‌های ملی از این موقعیت استفاده کنند و برای معرفی ICC در